
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301 Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM NOVA TIMBOTEUA E PEIXE-BOI 01 A 16/02/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 907327
PORTARIA Nº 15/2023 - DA BELÉM, 16/02/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/106330 de 26/01/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SEC. DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037/5 REALIZAR VISITA 
TÉCNICA 03.091.1492.8730

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOT. DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GER. TRANSPORTE 57211743/2 CONDUZIR SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 03/01/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 907341
PORTARIA Nº 16/2023 - DA BELÉM, 16/02/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/106330 de 26/01/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA 57196777/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

CARMEN LUCIA LOPES DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA 227.269.342-34 SECRETARIA CIVEL 392235/01

CAROLINA DIAS MACIEL PAPILOSCOPISTA 016.166.042-80 POLÍCIA CIVIL 5966289

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 57201700/1

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964/1

EDUARDO HENRIQUE DOMINGUES 
RIBEIRO PAPILOSCOPISTA 169.319.472-49 POLÍCIA CIVIL 5363314

EDUARDO TATHUHIRO NAKATA TÉC. DE DEFENSORIA 710.447.012-34 COORD. DE LICITAÇÕES CONTRATOS E 
CONVÊNIOS. 57231663/1

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO 007.814.312-80 COORD. DE LICITAÇÕES CONTRATOS E 
CONVÊNIOS 5964878/1

GABRIELLA DE CASSIA DA SILVA 
ANSELMO ASSESSORA JURÍDICA 945.712.792-72 NAEFA 5926308/2

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1

IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 889.237.112-68 SECRETARIA CÍVEL/FAZENDA 57234575/ 1

IRIS HELENA PAES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 381.179.402-72 NAEFA 5897828/1

ISABELLA CRISTINA DAMASCENO 
RETTO ASSESSORA JURÍDICA 002.796.302-04 NÚCLEO DE MOSQUEIRO 5958979/1

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2

JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 426.296.672-00 USINA DA PAZ – ICUI-GUAJARA 5964535/1

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549/1

LORENA GABRIELLE DE SOUSA 
PINHEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 017.396.052-92 POLÍCIA CIVIL 5902423

LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 740.861.462-15 CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA 19391/7

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SEC. DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037/5

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCÃO DE DIREITOS 760404/1

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909/1

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOT. DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GER. TRANSPORTES 57211743/2

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964

JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE MOTORISTA DE DEFENSORIA 097.000.132-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211801/1 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 07/01/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 907344


